



Nedenstående er en kort sammenfatning af tilsynet i skoleåret 2020-2021.

Der føres tilsyn med skolens undervisning på følgende områder:

Dansk, Engelsk og Matematik
Det samlede undervisningstilbud
Frihed og folkestyre
Om undervisningen foregår på dansk

Der er på det seneste sat yderligere fokus på opgaven med at danne børnene til demokratiske borgere, - Frihed og Folkestyre og på at man kan se undervisningsplaner på hjemmesiden.

Tilsynet er en vurdering af, om skolens liv og virke står mål med det vi kan se i Folkeskolen, set i forhold til skolens opgave. En friskole behøver ikke ligne en folkeskole, men tilsynet skal positivt tro på at eleverne kan få noget fornuftigt ud af skoleforløbet, det der med andre ord kaldes „stå mål med“.

Den konkrete tilsyn er udført med tre besøg i foråret og forsommeren 2021.

Tilsynet er i år noget besværliggjort på grund af Covid-19, idet skoledagene har været anderledes, dels reducerede skemaer dels færre lærere i klasserne.

Der er mange udfordringer forbundet med Covid-19. Perioder med fjernundervisning vil også nødvendigvis sætte præg på elevernes dagligdag, ikke alt lader sig praktisere hjemme ved køkkenbordet.

I forbindelse med besøgene har der selvfølgelig også været tid til at tale med skoleleder Anders Nyborg Thomsen og flere af lærerne. Hvordan sikrer vi god læring og trivsel for vores elever og for den sags skyld for vores ansatte, som nu i lang tid har skulle ændre planer og metoder.

Fokus har selvfølgelig primært være på fagfaglig læring og trivsel. Dog har jeg set flere eksempler på god inddragelse af eleverne i konkrete undervisningssituationer: f.eks. at inddrage elevers viden og erfaring fra de sociale medier, - eller f.eks. en drøftelse af om ros kan blive for meget, eller inddragelse af elever i beslutning om hvorledes et skuespil kan konstrueres.

Følgende konstateres og konkluderes i forbindelse med tilsynet:

Der ses fortsat, de omskiftelige tider til trods og med den metaltræthed der efterhånden har indfundet sig på næsten alle skoler, en veldrevet grundskole med stort fokus på elevernes læring og trivsel. Der ses en skole med lærere der vil projektet! Det er jo også bemærkelsesværdigt, at man her på skolen tager det sociale ansvar alvorligt og indskriver elever der er snublet andetsteds.

Samlet set står skolens indhold mål med det vi ser i folkeskolen, i forhold til gældende bekendtgørelser.

Jørgen Dyrskjød Thorsen

Skoleleder, Pædagogisk Udviklingskonsulent og Certificeret Tilsynsførende.

[Link til tilsynserklæring på UVM's hjemmeside.](#)